
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA26/00001167E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: Ampliación y mejora de la infraestructura de fibra óptica del SC2N en el ACAR el
Vedat

Ampliación y mejora de la infraestructura de fibra óptica del SC2N en el ACAR el VedatDescripción 
Valor estimado del contrato 7.713,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.333,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.713,6 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 30/11/2024

Observaciones: El inicio de la instalación se realizará no más tarde de un mes desde la fecha de la firma de adjudicación
con el órgano de contratación, y las prestaciones realizadas contra este contrato basado habrán de estar finalizadas
antes del 15 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
El Vedat de Torrent, Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


Precio de la oferta más baja 4.926,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.655,03 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Calle Escorial 7
(46901) El vedat de Torrente España

Adjudicación del expediente 2024/EA26/00001167E a LINEAS Y CABLES SA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.
NIF A28552149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Virgilio nº 19
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 915121320
Correo Electrónico lyc@lineasycables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.926,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.961,61 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66a39aa1-1f45-4f78-96e6-81e915e8ef66


Lugar

Sala de Juntas SEA26

Dirección Postal

Crta aeropuerto
(50071) zaragoza España

Apertura sobre ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 13:06 horas
Apertura de ofertas económicas

Identificador contrato original 4023019000300
Objeto 20199C01 Acuerdo Marco para la contratación de suministro e instalación de infraestructuras de comunicaciones e
informática para el Ejército del Aire
3
Lote/Descripción Las incluidas en las provincias de Alicante, Barcelona, Girona, Murcia, Navarra, Tarragona, Valencia y
Zaragoza
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2024 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqes0QewqVnpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013880340 |  2024-000827467 | Tue, 30 Jul 2024 08:32:17:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqes0QewqVnpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


54300747276131545948923077968907037834 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


